
Na osnovu člana 34 Zakona o državnoj imovini (“Službeni list Crne Gore” broj 21/09 i 
40/11), člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list Crne Gore” broj 2/18, 
34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) člana 36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore-
opštinski propisi” broj 39/17) i Odluke o proglašenju Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor 
klubom od posebnog interesa za Opštinu Kotor (“Službeni list Opštine Kotor” broj 
10/05), Skupština Opštine Kotor na XXII sjednici održanoj 
dana22.02.2024.godinedonosi 
 
 

O D L U K U 
o 

obezbjeđenju finansijskih sredstava radi izmirenja dugovanja Vaterpolo kluba 
“Primorac” Kotor nastalih po osnovu poslovanja kluba 

do dana promjene vlasničke strukture 
 
 
 

Član 1 
 

Na osnovu Odluke o regulisanju međusobnih odnosa između Opštine Kotor i 
Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor (“Službeni list Crne Gore-opštinski propisi” 48/19) 
zaključen je Ugovor o promjeni vlasničke strukture OV 2105/2019 od 18.12.2019. 
godine, te je Rješenjem Ministarstva sporta i mladih broj UPI 01-105-611/20-295 od 
24.07.2020. godine, registrovan kao opštinski klub. 
 

Član 2 
 

Vaterpolo klub “Primorac” Kotor i “Primorje” AD Tivat Hotels & Restaurants zaključili 
su Ugovor o usaglašavanju dužničko-povjerilačkih odnosa od 24.09.2019. godine i 
Aneks istog Ugovora od 31.10.2019. godine kojim je “Primorje” AD Tivat preuzelo sve 
obaveze koje dospijevaju ili mogu dospjeti u pogledu potraživanja bivših igrača i bivših 
trenera kluba kao i drugih lica koja su bila radno angažovana u klubu na pozicijama 
trenera ili igrača u periodu 2009.-2019.godine, a koje obaveze će biti utvrđene 
pravosnažnim sudskim presudama.  
Skupština Opštine Kotor donijela je Odluku o davanju saglasnosti na zaključenje 
Sporazuma o međusobnom regulisanju prava i obaveza između Opštine Kotor, 
Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor i “Primorje” AD Kotor (“Službeni list Crne Gore-
opštinski propisi” broj 23/20), na osnovu čega je zaključen pomenuti sporazum broj 
01-018/20-9023 od 25.06.2020. godine kojim su se stvorili uslovi da se odblokira račun 
Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor nastao pokretanjem postupka izvršenja po predlogu 
Ranka Perovića. 
 

Član 3 
Članom 4 Odluke o regulisanju međusobnih odnosa između Opštine Kotor i Vaterpolo 
kluba “Primorac” Kotor, Opština Kotor se obavezala da u naredne tri budžetske godine 
počev od dana preuzimanja Kluba, izmiri dugovanja koja spadaju u tekuće poslovanje 
Kluba u ukupnom iznosu od 190.627,72 eura, shodno finansijskom izvještaju Kluba 
na dan 15.08.2019. godine kao i dugovanja prema trenerima plivača.  
Utvrđeni iznos iz stava 1 ovog člana nije precizno utvrđen danom donošenja pomenute 
odluke iz razloga nedostatka evidencije dugovanja prema trenerima plivača tj. isti nisu 
pokrenuli sudske postupke do dana promjene vlasničke strukture. 
 



 
Član 4 

 
Opština Kotor kao 100% vlasnik Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor, te zaključenih 
pravnih poslova iz člana 1 i 2 ove Odluke, obavezna je da izmiri preuzete obaveze iz 
člana 3 ove Odluke, kako se ne bi dovelo u pitanje dalje funkcionisanje Vaterpolo kluba 
“Primorac” Kotor. 
 

Član 5 
 

Vaterpolo klub “Primorac” Kotor dostavio je Tabelarni pregled-Izvještaj o 
potraživanjima trenera, plivača i drugih obaveza nastalih do dana 15.08.2019. godine 
u ukupnom iznosu od 237.601,00 eura. 
Iznos iz stava 1 ovog člana odnosi se na obavezu Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor 
prema trenerima plivača i drugima (osnovni dug, kamate, sudski troškovi), obavezama 
prema Državi-poreski dug, kao i ostalim dobavljačima pružaocima usluga koji su 
učestvovali u poslovanju Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor do dana promjene 
vlasničke strukture. 
 

Član 6 
 

Opština Kotor se obavezuje da izmiri razliku obaveza po osnovu okončanja sudskih 
postupaka za koje je preuzela obaveze Odlukom o regulisanju međusobnih odnosa 
između Opštine Kotor i Vaterpolo kluba “ Primorac” Kotor, a koje zbog trajanja sudskih 
postupaka nisu utvrđeni članom 5 stav 1 ove Odluke. 
 

Član 7 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se nadležni Sekretarijat za kulturu, sport i 
društvene djelatnosti da pripremi potrebnu dokumentaciju kao osnov za plaćanje 
obaveze iz člana 5 ove Odluke, a primjenjivat će se za tekuću budžetsku 2023. godinu 
sve do dana ispunjenja obaveza. 
 

Član 8 
 

Zadužuje se predsjednik Opštine Kotor da u predlogu Budžeta Opštine Kotor za 2024. 
godinu uvrsti neizmirene obaveze iz člana 5 ove Odluke na dan 31.12. 2023. godine.  
 

Član 9 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 11-016/24-3326 
Kotor, 22.02.2024. godine 

 
Skupština Opštine Kotor 

 
Predsjednica, 
Maja Mršulja  

 
 


